



## PROPOSTA DE PREÇOS

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2017-SEAG

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

**RAZÃO SOCIAL:** VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME

**CNPJ:** 09.036.753/0001-21 / CGF: 06.214.624-6

**ENDEREÇO:** RUA MIRIAN ROCHA, Nº. 431, BAIRRO: PARQUE NOVO MONDUBIM, MARACANAÚ/CE, CEP: 61930-250

**FONE/FAX:** (85) 3463.1002 / (85) 9.8777-8000

**BANCO:** BANCO DO BRASIL / **AGÊNCIA:** 2879-7 / 31152-9

**E-MAIL:** COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM.

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA O FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DE LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA, SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, SECRETARIA DE SAÚDE E GABINETE DO PREFEITO, E DEPARTAMENTOS LIGADOS A ESTAS SECRETARIAS, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ANEXADAS A ESTE TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXOS 1 - A.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
09	<b>ARMÁRIO</b> - FABRICAÇÃO EM AÇO INOX OU EM AÇO ESMALTADO, ALTURA: 150 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM. COMPRIMENTO: 60 CM.	UND	RR	90	R\$ 432,00 Quatrocentos e trinta e dois reais	R\$ 38.880,00 Trinta e oito mil oitocentos e oitenta reais
10	<b>ARMÁRIO COM 01 PORTA E TRÊS PRATELEIRAS EM VIDRO (ARMÁRIO VITRINE)</b> -LATERAIS, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO, FECHADURA TIPO YA.E - PÉS PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLÁSTICAS; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (BRANCA). DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,50 M DE ALTURA X 0,50 M DE LARGURA X 0,35 M DE PROFUNDIDADE.	UND	SANTA CLARA	03	R\$ 841,60 Oitocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 2.524,80 Dois mil quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
11	<b>ARMÁRIO DE AÇO</b> - MÓVEL EM AÇO COM 4 PRATELEIRAS E PORTA COM CHAVE. MEDIDAS: 1,70M DE ALTURA, 75CM DE LARGURA, 32 CM DE FUNDO, COM 2 PORTAS. POSSUIR MAÇANETA PARA ABERTURA DA PORTA; 4 PRATELEIRAS COM ALTURA REGULÁVEL. EM AÇO COM BASE CHAPADA, PINTADO EM PROCESSO ELETROSTÁTICO EM EPOXI, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGEM NA COR CINZA. ARMÁRIO EM AÇO PARA ARQUIVO DE PRONTUÁRIOS.	UND	RR	07	R\$ 478,40 Quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 3.348,80 Três mil trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
12	<b>ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS</b> PARA PASTAS SUSPENSAS, COM PUXADOR MODELO ALCA	UND	RR	70	R\$ 448,00	R\$ 31.360,00

# COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME  
 CNPJ 09.036.753/0001-21 -CGF 06.214.624-6



	EM PVC SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM ROLAMENTO DE AÇO. ARQUIVO EM AÇO CHAPA 26 (ESPESSURA 0,46MM) INDICADO PARA MATERIAIS LEVES. CASO DESEJA EM OUTRAS CHAPAS MAIS REFORÇADAS (CHAPA 24 0,64MM DE ESPESSURA E CHAPA 0,78MM).				Quatrocentos e quarenta e oito reais	Trinta e um mil trezentos e sessenta reais
16	<b>BEBEDOURO DE COLUNA</b> - ALTO DESEMPENHO 3,5 LITROS/HORAS DE ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FRONTAL COM 3 NÍVEIS DE TEMPERATURA (NATURAL, FRIA, GELADA), TIPO GABINETE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: ALTURA 1004MM, LARGURA 312MM E PROFUNDIDADE 311MM.	UND	ESMALTEC	26	R\$ 399,94 Trezentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 10.398,44 Dez mil trezentos e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos
19	<b>BIRÔ DE ESCRITÓRIO</b> - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740 MM. PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPÓXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA.	UND	FORT	02	R\$ 300,00 Trezentos reais	R\$ 600,00 Seiscentos reais
22	<b>CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA</b> - COM 4 PÉS TUBO 7/8. ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA, COM 35MM DE ESPESSURA, INTERLIGADOS POR LÂMINA INTERNA. REVESTIMENTO EM TECIDO NA COR PRETA. MATERIAL ESTRUTURA METAL; ENCOSTO FIXO; PISO SUPOSTADO 100KG; ALTURA 71 CM; SEM BRAÇO.	UND	FORT	07	R\$ 90,00 Noventa reais	R\$ 630,00 Seiscentos e trinta reais
23	<b>CADEIRA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS</b> , TUBO 3/4. ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA, COM 30MM DE ESPESSURA. REVESTIMENTO EM TECIDO OU COURÍSSIMO.	UND	FORT	30	R\$ 90,00 Noventa reais	R\$ 2.700,00 Dois mil e setecentos reais
24	<b>CADEIRA PARA SALA DE REUNIÃO</b> - CADEIRA FIXA COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTI LAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR,	UND	FORT	60	R\$ 90,00 Noventa reais	R\$ 6.600,00 Seis mil e seiscentos reais



	COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO. SOLIDEZ À LUZ CLASSI 5, PILLING PADRÃO 5, PESO 280/290G/M, BASE EM AÇO, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO FOGO RETARDANTE, NA COR AZUL. BRAÇOS FIXOS E APÓIA BRAÇOS DE POLIURETANO. MEDIDAS: 580 MM DE LARGURA X 580 MM DE PROFUNDIDADE X 900,1000 MM DE ALTURA. OBS: AS CADEIRA DEVEM TER A CERTIFICAÇÃO DA ABNT 13.962 E TER GARANTIA DE 5 ANOS.					
25	<b>CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - NA COR BRANCA</b> - DIMENSÕES APROXIMADAS: 790MM X 560MM X 580MM; PRODUZIDA EM POLIPROPILENO VIRGEM, RESISTE ÀS INTEMPÉRIES E AO USO; TRATADA COM RESINA ANTI-UV, PARA QUE POSSA SER UTILIZADA TANTO EM AMBIENTES EXTERNOS COMO INTERNOS; PRODUTO MONOBLOCO, RESISTENTE E EMPILHÁVEL; COM DISPOSITIVO ANTIDEFRAPANTE NOS PÉS; CARGA MÁXIMA ADMISSÍVEL DE NO MÍNIMO 140KG DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14776 E COM SELO DE CONFORMIDADE DO IMETRO. DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS ANTERIOR À DATA DE ENTREGA; TRAZER, GRAVADO POR BAIXO DO ASSENTO, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DO LOTE (MÊS E ANO), CLASSE DA CADEIRA E A CARGA MÁXIMA ADMISSÍVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES OU A DO FABRICANTE SE FOR MAIOR.	UND	POLY PLAST	04	R\$ 36,80 Trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 147,20 Cento e quarenta e sete reais e vinte centavos
26	<b>CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA - ULTRA PRETO COM BRAÇO DICITADOR.</b>	UND	FORT	11	R\$ 200,00 Duzentos reais	R\$ 2.200,00 Dois mil e duzentos reais
31	<b>CJA-04 - CADEIRA A) ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS NA COR VERMELHO, COM ACABAMENTO LISO, BRILHANTE. DIMENSÕES E DESIGN CONFORME PROJETO NOS MOLDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVE SER GRAFADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. ALTERNATIVAMENTE O ASSENTO E O ENCOSTO PODERÃO SER FABRICADOS EM COMPENSADO ANATÓMICO MOLDADO A</b>	UND	FORT	150	R\$ 120,00 Cento e vinte reais	R\$ 18.000,00 Dezoito mil reais

# COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME  
CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6



QUENTE, CONTENDO NO MÍNIMO SETE LÂMINAS INTERNAS, CCM ESPESSURA MÁXIMA DE 1,5MM CADA, ORIUNDAS DE REFLORESTAMENTO CU DE PROCEDÊNCIA LEGAL, ISENTAS DE RACHADURAS, E DETERIORAÇÃO POR FUNGOS OU INSETOS. DIMENSÕES E DESIGN CONFORME PROJETO. QUANDO FABRICADO EM COMPENSADO, O ASSENTO DEVE RECEBER REVESTIMENTO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,6MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR VERMELHO. REVESTIMENTO DA FACE INFERIOR EM LÂMINA DE MADEIRA FAQUEADA DE 0,7MM, DA ESPÉCIE EUCALYPTUS GRANDIS, COM ACABAMENTO EM SELADOR, SEGUIDO DE VERNIZ NITROCELULOSE OU POLIURETANO, INCLUSIVE NOS BORDOS. ESPESSURA ACABADA DO ASSENTO MÍNIMA DE 9,7MM E MÁXIMA DE 11,8MM. PARA A MONTAGEM DO ASSENTO EM COMPENSADO MOLDADO DEVEM SER UTILIZADOS ESPAÇADORES INJETADOS COM DIMENSÕES E DESIGN CONFORME PROJETO. QUANDO FABRICADO EM COMPENSADO, O ENCOSTO DEVE RECEBER REVESTIMENTO NAS DUAS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,6MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR VERMELHO. BORDOS EM SELADOR SEGUIDO DE VERNIZ NITROCELULOSE OU POLIURETANO. ESPESSURA ACABADA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 9,7MM E MÁXIMA DE 11,7MM. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, Ø 20,7MM, EM CHAPA 14 (1,9MM). FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE "REPUXO", Ø 4,8MM, COMPRIMENTO 12MM. PONTEIRAS, SAPATAS E ESPAÇADORES DO ASSENTO, EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADAS NA COR VERMELHO, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE E PINO EXPANSOR. DIMENSÕES E DESIGN CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DAS PONTEIRAS E SAPATAS DEVE SER GRAFADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NAS PARTES METÁLICAS DEVERÁ SER APLICADO TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO - BANHOS SUCESSIVOS A QUENTE CONSTANDO DE DESENGRAXANTE,





DECAPANTE, FOSFATIZANTE E PASSIVADOR, INTERMEDIADOS POR BANHOS COMPLEMENTARES ADEQUADOS. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA 40 MICROMETROS, NA COR CINZA.					
<b>CJA-04</b> - MESA A) TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS (CONFORME PROJETO). REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FRCS T, NA COR BRANCA. DIMENSÕES ACABADAS: 450MM (LARGURA) X 600MM (COMPRIMENTO) X 18,8MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ +2MM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E +/- 3MM PARA ESPESSURA. B) TOPOS TRANSVERSAIS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLOPETO DE POLINIVINILA) COM PRIMER, NA COR VERMELHO, COLADAS COM ADESIVO "HOT MELTING". DIMENSÕES NOMINAIS DE 22MM (LARGURA) X 3MM (ESPESSURA), COM TOLERÂNCIA DE ATÉ 2,5MM PARA ESPESSURA. C) ESTRUTURA COMPOSTA DE: - PÉS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO OBLONGA DE 29MM X 58MM, EM CHAPA 16 (1,5MM); - TRAVESSA SUPERIOR CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR DE Ø = 31,75MM (1 1/4"), EM CHAPA 16 (1,5MM); - PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR DE Ø = 38MM (1 1/2"), EM CHAPA 16 (1,5MM). D) PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO PURO (SEM QUALQUER TIPO DE CARGA) COMPOSTO PREFERENCIALMENTE DE 50% DE MATÉRIA PRIMA RECICLADA OU RECUPERADA, PODENDO CHEGAR ATÉ 100%, INJETADO NA COR CINZA. AS CARACTERÍSTICAS FUNCIONAIS, DIMENSIONAIS, DE RESISTÊNCIA E DE UNIFORMIDADE DE COR E TONALIDADE DEVEM SER PRESEVADAS NO PRODUTO PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA RECICLADA. DIMENSÕES E DESIGN CONFORME PROJETO.	UND	FORT	150	R\$ 140,00 Cento e quarenta reais	R\$ 21.000,00 Vinte e um mil reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



<p>NO MOLDE DO PORTA LIVROS DEVE SER GRAFADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. FIXAÇÃO DO TAMPO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS PARA AGLOMERADO, Ø 5,0MM, COMPRIMENTO 45MM, CABEÇA PANELA, FENDA PHILIPS, ROSCA AUTO CORTANTE. E) FIXAÇÃO DO PORTA LIVROS À TRAVESSA LONGITUDINAL ATRAVÉS DE REBITES DE "REPUXO", Ø 4,0MM, COMPRIMENTO 10MM F) FIXAÇÃO DAS SAPATAS (FRONTAL E POSTERIOR) AOS PÉS ATRAVÉS DE REBITES DE "REPUXO", Ø 4,8MM, COMPRIMENTO 12MM G) PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADAS NA COR VERMELHO, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. DIMENSÕES E DESIGN CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DAS PONTEIRAS E SAPATAS DEVE SER GRAFADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. H) NAS PARTES METÁLICAS DEVERÁ SER APLICADO TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO - BANHOS SUCESSIVOS A QUENTE CONSTANDO DE DESENGRAXANTE, DECAPANTE, FOSFATIZANTE E PASSIVADOR, INTERMEDIADOS POR BANHOS COMPLEMENTARES ADEQUADOS. I) PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI/ POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS NA COR CINZA.</p>					
<p><b>CJA-06 - CADEIRA</b> A) ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS NA COR AZUL, COM ACABAMENTO LISO, BRILHANTE. DIMENSÕES E DESIGN CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVE SER GRAFADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. B) ALTERNATIVAMENTE O ASSENTO E O ENCOSTO PODERÃO SER FABRICADOS EM COMPENSADO ANATÓMICO MOLDADO A QUENTE, CONTENDO NO MÍNIMO SETE</p>	UND	FORT	150	R\$ 130,00 Cento e trinta reais	R\$ 19.500,00 Dezenove mil e quinhentos reais



LÂMINAS INTERNAS, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 1,5MM CADA, ORIUNDAS DE REFLORESTAMENTO CU DE PROCEDÊNCIA LEGAL, ISENTAS DE RACHADURAS, E DETERIORAÇÃO POR FUNGOS OU INSETOS. DIMENSÕES E DESIGN CONFORME PROJETO. C) QUANDO FABRICADO EM COMPENSADO, O ASSENTO DEVE RECEBER REVESTIMENTO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,6MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AZUL. REVESTIMENTO DA FACE INFERIOR EM LÂMINA DE MADEIRA PAQUEADA DE 0,7MM, DA ESPÉCIE EUCALYPTUS GRANDIS, COM ACABAMENTO EM SELADOR, SEGUIDO DE VERNIZ NITROCELULOSE OU POLIURETANO, INCLUSIVE NOS BORDOS. ESPESSURA ACABADA DO ASSENTO MÍNIMA DE 9,7MM E MÁXIMA DE 11,8MM. PARA A MONTAGEM DO ASSENTO EM COMPENSADO MOLDADO DEVEM SER UTILIZADOS ESPAÇADORES INJETADOS COM DIMENSÕES E DESIGN CONFORME PROJETO. D) QUANDO FABRICADO EM COMPENSADO, O ENCOSTO DEVE RECEBER REVESTIMENTO NAS DUAS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,6MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AZUL. BORDOS EM SELADOR SEGUIDO DE VERNIZ NITROCELULOSE OU POLIURETANO. ESPESSURA ACABADA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 9,7MM E MÁXIMA DE 11,7MM. E) ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, Ø 20,7MM, EM CHAPA 14 (1,9MM). F) FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE "REFUXO", Ø 4,8MM, COMPRIMENTO 12MM. G) PONTEIRAS, SAPATAS E ESPAÇADORES DO ASSENTO, EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADAS NA COR AZUL, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE E PINO EXPANSOR. DIMENSÕES E DESIGN CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DAS PONTEIRAS E SAPATAS DEVE SER GRAFADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. H) NAS PARTES METÁLICAS DEVERÁ SER APLICADO TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO - BANHOS SUCESSIVOS A QUENTE CONSTANDO DE DESENGRAXANTE, DECAPANTE, FOSFATIZANTE E PASSIVADOR,



	INTERMEDIADOS POR BANHOS COMPLEMENTARES ADEQUADOS. 1) PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI/ POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA 40 MICROMETROS, NA COR CINZA.					
34	<p><b>CJA-06</b> - MESA A) TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS (CONFORME PROJETO). REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR BRANCA. DIMENSÕES ACABADAS: 450MM (LARGURA) X 600MM (COMPRIMENTO) X 18,8MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ +2MM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E +/- 3MM PARA ESPESSURA. B) TOPOS TRANSVERSAIS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLINIVINILA) COM PRIMER, NA COR AZUL, COLADAS COM ADESIVO "HOT MELTING". DIMENSÕES NOMINAIS DE 22MM (LARGURA) X 3MM (ESPESSURA), COM TOLERÂNCIA DE ATÉ 2,5MM PARA ESPESSURA. C) ESTRUTURA COMPOSTA DE: - PÉS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CBLONGA DE 29MM X 58MM, EM CHAPA 16 (1,5MM) - TRAVESSA SUPERIOR CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR DE Ø = 31,75MM (1 1/4"), EM CHAPA 16 (1,5MM) - PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR DE Ø = 38MM (1 1/2"), EM CHAPA 16 (1,5MM). D) PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO PURO (SEM QUALQUER TIPO DE CARGA) COMPOSTO PREFERENCIALMENTE DE 50% DE MATÉRIA PRIMA RECICLADA OU RECUPERADA, PODENDO CHEGAR ATÉ 100%, INJETADO NA COR CINZA. AS CARACTERÍSTICAS FUNCIONAIS, DIMENSIONAIS, DE RESISTÊNCIA E DE UNIFORMIDADE DE COR E TONALIDADE DEVEM SER PRESERVADAS NO PRODUTO PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA RECICLADA. DIMENSÕES E DESIGN CONFORME PROJETO. NO MOLDE DO PORTA LIVROS DEVE SER</p>	UND	FORT	150	R\$ 140,00  Cento e quarenta reais	R\$ 21.000,00  Vinte e um mil reais





	<p>GRAFADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. E) FIXAÇÃO DO TAMPO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS PARA AGLOMERADO, Ø 5,0MM, COMPRIMENTO 45MM, CABEÇA PANELA, FENDA PHILLIPS, ROSCA AUTO CORTANTE. F) FIXAÇÃO DO PORTA LIVROS À TRAVESSA LONGITUDINAL ATRAVÉS DE REBITES DE "REPUXO", Ø 4,0MM, COMPRIMENTO 10MM G) FIXAÇÃO DAS SAPATAS (FRONTAL E POSTERIOR) AOS PÉS ATRAVÉS DE REBITES DE "REPUXO", Ø 4,8MM, COMPRIMENTO 12MM H) PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGA 3, INJETADAS NA COR AZUL, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. DIMENSÕES 3 DESIGN CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DAS PONTEIRAS E SAPATAS DEVE SER GRAFADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. I) NAS PARTES METÁLICAS DEVERÁ SER APLICADO TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO - BANHOS SUCESSIVOS A QUENTE CONSTANDO DE DESENGRAXANTE, DECAPANTE, FOSFATIZANTE E PASSIVADOR, INTERMEDIADOS POR BANHOS COMPLEMENTARES ADEQUADOS. J) PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI/ POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS NA COR CINZA.</p>					
45	<p><b>ESCADA RETRÁTIL 14 DEGRAUS, 4X3 DOBRÁVEL</b>, EM ALUMÍNIO, PESO APROXIMADO: 10,8 KG, ALTURA MÁXIMA APROXIMADA: 3,70 M, ALTURA MODO ANDAIME APROXIMADO 1,05 M, ALTURA TIPO A APROXIMADO: 1,80 M, CAPACIDADE MÁXIMA: 120 KG, DOBRADIÇA COM TRAVA AUTOMÁTICA DE SEGURANÇA.</p>	UND	ALULEV	02	R\$ 992,00 Novecentos e noventa e dois reais	R\$ 1.984,00 Hum mil novecentos e oitenta e quatro reais
46	<p><b>ESCADINHA COM 2 DEGRAUS</b> - (HOSPITALAR)-ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO, PISO REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PINTURA ESMALTADA NA COR BRANCA, E PÉS COM PONTEIRAS. DIMENSÕES: 0,40 X 0,35 X 0,40M.</p>	UND	FORT	01	R\$ 200,00 Duzentos reais	R\$ 200,00 Duzentos reais
47	<p><b>ESTANTES EM AÇO CCM 06 PRATELEIRAS</b> - REFORÇADAS REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINO, PINTURA</p>	UND	RR	83	R\$ 144,00 Cento e	R\$ 11.952,00 Onze mil

# COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME  
 CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6



	ELESTROSTÁTICA, MONTAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSOS ZINCADOS COLUNAS EM CHAPA DE 1,5MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 METROS DE ALTURA X 0,92M DE LARGURA E 30CM DE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO NO MÍNIMO DE 100 KG.				quarenta e quatro reais	novecentos e cinquenta e dois reais
54	<b>FREEZER HORIZONTAL</b> - LINHA BRANCA - MATERIAL: CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO: CAPACIDADE LÍQUIDA: 419 LITROS; FAIXA DE OPERAÇÃO (DUPLA AÇÃO): FUNÇÃO REFRIGERADA: 2°C A 8°C; FUNÇÃO FREEZER - 18°C A -22°C; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (EXTERNA) 94,4X133,1X69 CM (A X L X P); DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (INTERNA): 71,5X122,2X51,5 CM (A X L X P); PESO APROX. DO PRODUTO: 69KG; SENTO DE GÁS CFC. TENSÃO: 220V; DEVE CONTER PÉS NIVELADORES, FECHADURA COM CHAVE, DRENO DE GELO FRONTAL E GARANTIA DE 12 MESES.	UND	ELECTOLUX	02	R\$ 4.234,45  Quatro mil duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.468,90  Oito mil quatrocentos e sessenta e oito reais e noventa centavos
55	<b>GELADEIRA COM UMA PORTA</b> - 300L NOMINAL COR BRANCO - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COM UMA PORTA; NÃO TENHA FORMAÇÃO DE GELO NAS PAREDES; CONTROLE DE TEMPERATURA: LOCALIZADO NO PAINEL FRONTAL; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; VOLTAGEM 220VAC; CAPACIDADE BRUTA DE NO MÍNIMO 324 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER DE NO MÍNIMO 47 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR DE NO MÍNIMO 253 LITROS; CAPACIDADE ÚTIL TOTAL (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 300 LITROS; CONSUMO DE ENERGIA MENSAL NO MÁXIMO 35.5 KWH/MÊS; COR: BRANCO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 153,9CM DE ALTURA X 61,6CM DE LARGURA X 69,1CM DE PROFUNDIDADE; PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 48KG; DEVERÁ ESTAR AFIXADO NA PORTA O SELO DO INMETRO COMPROVANDO A CLASSE DE EFICIÊNCIA DE CONSUMO DE ENERGIA(A); ROTULADO NA FRENTE COM A MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE NOMINAL DO REFRIGERADOR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES OU A DO FABRICANTE SE FOR MAIOR.	UND	CONSUL	09	R\$ 3.109,33  Três mil cento e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 27.983,97  Vinte e sete mil novecentos e oitenta e três reais e noventa e sete centavos
59	<b>LOGARINA 03 LUGARES</b> - LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) CORES DIVERSAS - 03 LUGARES. ESTRUTURA REFORÇADA COM 2 TRAVESSAS E PROTEÇÃO PARA O ENCOSTO NÃO ESBARRAR NA PAREDE. ENCOSTO: CONFECIONADO EM	UND	FORT	13	R\$ 270,00  Duzentos e setenta reais	R\$ 3.510,00  Três mil quinhentos e dez reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



	POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES RETANGULARES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. ASSENTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUI ENCAIXES DE GARRAS PARA FIXAR-SE NA ESTRUTURA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS DO TIPO AA. ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO: ACABAMENTO EM POLIPROPILENO (PP) COM PADRÕES DE CORES DIVERSAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: LARGURA 46 CM, PROFUNDIDADE 40 CM, ENCOSTO: LARGURA 46 CM, ALTURA: 32 CM. LONGARINA PRONTA: LARGURA: 3, LUGARES 162CM, PROFUNDIDADE: 57 CM, ALTURA: 74 CM.					
60	<b>LOGARINA 04 LUGARES</b> - LONGARINA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO (PP) CORES DIVERSAS - 03 LUGARES. ESTRUTURA REFORÇADA COM 2 TRAVESSAS E PROTEÇÃO PARA O ENCOSTO NÃO ESBARRAR NA PAREDE. ENCOSTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA-SE NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES RETANGULARES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DA MESMA COR DO ENCOSTO. ASSENTO: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. POSSUI ENCAIXES DE GARRAS PARA FIXAR-SE NA ESTRUTURA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS DO TIPO AA. ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO: ACABAMENTO EM POLIPROPILENO (PP) COM PADRÕES DE CORES DIVERSAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: LARGURA 46 CM, PROFUNDIDADE 40 CM, ENCOSTO: LARGURA 46 CM, ALTURA 32 CM. LONGARINA PRONTA: LARGURA: 3, LUGARES 162 CM, PROFUNDIDADE: 57 CM, ALTURA: 74 CM.	UND	FORT	01	R\$ 360,00 Trezentos e sessenta reais	R\$ 360,00 Trezentos e sessenta reais
62	<b>MESA COMPUTADOR PARA USO ADULTO</b> - DESCRIÇÃO: MATERIA: PRODUZIDA EM 00% MDF COM TAMPOS DE 25MM DE ESPESSURA, UMA GAVETA E TAMPO DESLIZANTE PARA TECLADO E MOUSE; COR: MARFIM; DIMENSÕES: LARGURA: 1150MM, ALTURA 900MM, PROFUNDIDADE 480MM, CUBAGEM 0,065M³, PESO 33KG, VOLUME 2.	UND	FORT	75	R\$ 180,00 Cento e oitenta reais	R\$ 13.500,00 Treze mil e quinhentos reais
63	<b>MESA DE ESCRITÓRIO</b> - TIPO BIRO - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X	UND	FORT	09	R\$ 300,00	R\$ 2.700,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

	740MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPÓXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCAEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA.				Trezentos reais	Dois mil e setecentos reais
65	<b>MESA PARA COMPUTADOR EM L COM 2 GAVETAS.</b>	UND	FORT	07	R\$ 350,00 Trezentos e cinquenta reais	R\$ 2.450,00 Dois mil quatrocentos e cinquenta reais
66	<b>MESA PARA REUNIÃO</b> - DESCRIÇÃO: MATERIAL: MESAS DE REUNIÃO OVAL, MEDINDO 2000X1000X750MM, COM TAMPO EM MELAMINA NA COR PLATINA, COM 25MM DE ESPESURA, BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC FRETO, 180°, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS. EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNAS DUPLAS E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA" EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, COM PÉS HORIZONTAIS EM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PONTEIRAS EM POLIESTIRENO INJETADO NA COR PRETA E SAPATAS NIVELADORAS; BANDEIRA CENTRAL EM MELAMINA PLATINA COM ALTURA FINAL DE 50 50CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180°, NA CURVA, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NOS DEMAIS LADOS, NA COR PRETA; ESTRUTURA EM AÇO NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA DE EPÓXI COM POLIÉSTEF EM PÓ, COM SECAGEM EM ESTUFA; 10 LUGARES.	UND	FORT	45	R\$ 400,00 Quatrocentos reais	R\$ 18.000,00 Dezoito mil reais
76	<b>QUADRO BRANCO</b> QUADRO BRANCO LISO COM SUPERFÍCIE DE ESCRITA EM LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE, TAMANHO 4,00M	UND	FORT	40	R\$ 400,00 Quatrocentos	R\$ 16.000,00 Dezesseis mil



# COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME  
 CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6



	(LARGURA) X 1,20M (ALTURA), CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO LAMINADO BRANCO MELAMÍNICO, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM BORDAS TOTALMENTE ARREDONDADAS PROTEGIDAS EM PVC. PORTA-CANEVA E APAGADOR COM PROTETORES, MEDINDO 1M A PARTIR DA PONTA. SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL COM KIT DE INSTALAÇÃO (BUCHA E PARAFUSOS). MOLDURA NA COR ALUMÍNIO NATURAL. EMENDA DO LAMINADO, SE NECESSÁRIO, NA PARTE FRONTAL DA FOLHA. INSTALAÇÃO INCLUSA NO PREÇO.				reais	reais
77	<b>QUADRO DE AVISOS</b> CORTIÇA COM MOLDURA ALUMÍNIO; DESCRIÇÃO MATERIAL: QUADRO MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRESADO; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10 MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE; DIMENSÕES: ALTURA 20 CM, LARGURA 90 CM.	UND	FORT	70	R\$ 200,00 Duzentos reais	R\$ 14.000,00 Quatorze mil reais
81	<b>TENDA 2X2</b> , DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - A X L X P: 2 X 2 X 2,5 CM, PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 5KG.	UND	BAGUN	12	R\$ 2.000,00 Dois mil reais	R\$ 24.000,00 Vinte e quatro mil reais
82	<b>TENDA DOBRÁVEL FLEXTENTS PRO 5 X 5 AZUL</b> , LARGURA: 5 M COMPRIMENTO: 5M. ALTURA LATERAL: 2,37 M. ALTURA SUPERIOR: 4,14 M. COBERTURA DO TETO: POLIÉSTER COM REVESTIMENTO EM PVC 300D X 300D 300G/M².	UND	BAGUN	02	R\$ 2.000,00 Dois mil reais	R\$ 4.000,00 Quatro mil reais
VALOR TOTAL R\$: 327.998,11 (TREZENTOS E VINTE E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E ONZE CENTAVOS)						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 327.998,11 (TREZENTOS E VINTE E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E ONZE CENTAVOS)**

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, PRAZO DE ENTREGA DAS MERCADORIAS, VIGÊNCIA DO CONTRATO, PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL E QUAISQUER OUTROS CUSTOS COM MATERIAIS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUINDO A MARGEM DE LUCRO, ABRANGENDO, ASSIM TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.



COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME  
CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6



MARACANAÚ, 01 DE AGOSTO DE 2017.

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME

*Caio Italo Baima Mota*

CNPJ: 09.036.753/0001-21

Ins. Est. 06.214.624-6

**CAIO ITALO BAIMA MOTA**

**REPRESENTANTE**

RG 2003010094240 SSPDC/CE

CPF 017.330.653-50

*Handwritten mark*

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

*Handwritten signature*